[image: image1.jpg]&

P

8

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       03.06.2019
	№
	932

г. Павловский Посад

 О создании межведомственной рабочей группы по организации и проведению рейдов по выявлению мест несанкционированной торговли в общественных местах и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа Павловский Посад Московской области и об

утверждении состава межведомственной рабочей группы по организации и проведению рейдов по выявлению мест несанкционированной торговли в общественных местах и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа Павловский Посад Московской области и об утверждении формы реестра «проблемных объектов», в отношении которых была получена информация о нарушении особых требований законодательства при реализации алкогольной продукции.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ                   «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Уставом городского округа Павловский Посад Московской области, в целях обеспечения эффективности системы мер по упорядочению деятельности нестационарных торговых объектов, предупреждению и пресечению административных правонарушений, связанных с соблюдением нормативных правовых актов, регулирующих торговую деятельность,
обеспечения правопорядка в общественных местах городского округа, недопущению и ликвидации несанкционированной торговли на территории городского округа Павловский Посад Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.  Создать межведомственную рабочую группу по организации и проведению рейдов по выявлению мест несанкционированной торговли в общественных местах и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа Павловский Посад Московской области (далее – Рабочая группа) и утвердить ее в составе, согласно приложению 1.

      2.  Утвердить Положение о Рабочей группе (приложение 2).
      3.  Утвердить форму реестра «проблемных объектов», в отношении которых была  получена информация о нарушении особых требований законодательства  при  реализации    алкогольной продукции (приложение 3).
      4. Постановление Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 28.11.2017 № 1479 «О создании межведомственной рабочей группы по организации и проведению рейдов по выявлению мест несанкционированной торговли в общественных местах и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте  на территории  городского округа Павловский Посад Московской области и об утверждении состава межведомственной рабочей группы по организации и проведению рейдов по выявлению мест несанкционированной торговли в общественных местах и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа Павловский Посад Московской области» считать утратившим силу.
      5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области «Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети Интернет www.pavpos.ru.

      6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Иванова А.Д.
   Глава городского округа

   Павловский Посад

 О.Б. Соковиков
С.А. Федин
2-41-38
Приложение 1

Утвержден

   постановлением Администрации

   городского округа Павловский Посад
   Московской области

   от 03.06.2019 № 932
СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы по организации и проведению рейдов по выявлению мест несанкционированной торговли в общественных местах и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа
                                  Павловский Посад Московской области
	Председатель Рабочей группы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области
	Иванов Алексей Дмитриевич

	Заместитель Председателя Рабочей группы
	Директор МКУ «Центр развития инвестиционной деятельности и оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
	Квятковская Оксана Анатольевна

	Секретарь Рабочей группы
	Главный эксперт отдела потребительского рынка и услуг МКУ «Центр развития инвестиционной деятельности и оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
	Федин Сергей Алексеевич

	Члены рабочей группы:
	Начальник государственного ветеринарного надзора №3 Управления ветеринарного надзора Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области.
	Саломахин Андрей Владимирович

	Главный ветеринарный врач Павлово-Посадской ветеринарной станции ГБУВ МО «Территориальное ветеринарное управление №3»
	Коптелова Юлия Борисовна

	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский», подполковник полиции
	Загуменников

Дмитрий

Александрович

	Начальник территориального отдела №14 Госадмтехнадзора Московской области
	Гальченко Артем Сергеевич

	Заместитель Главного государственного санитарного врача в городах Орехово-Зуево, Электрогорск, Орехово-Зуевском, Павлово-Посадском районах
	Смагина Ирина Анатольевна

	Начальник отдела потребительского рынка и услуг МКУ «Центр развития инвестиционной деятельности и оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
	 Каплевская Екатерина       Владимировна

	Инспектор 1 категории отдела по территориальной

безопасности управления по территориальной,

безопасности гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	 Пономарев Михаил Юрьевич

                                                                                                                                  Приложение 2

                                                                                                          Утверждено
                                                                                       Постановлением Администрации

                                                                           городского округа Павловский Посад
                                                                           Московской области
                                                                                       от 03.06.2019 № 932
Положение
о межведомственной рабочей группе по организации и проведению рейдов
по выявлению мест несанкционированной торговли в общественных местах и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте
на территории городского округа Павловский Посад Московской области.

1. Общие положения

          1.1. Межведомственная рабочая группа по организации и проведению рейдов по выявлению мест несанкционированной торговли в общественных местах и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа Павловский Посад Московской области (далее - рабочая группа) создана в целях предупреждения и пресечения административных правонарушений, связанных с соблюдением нормативных правовых актов, регулирующих торговую деятельность, обеспечения правопорядка в общественных местах.
          1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Московской области, Уставом городского округа Павловский Посад Московской области и настоящим Положением.
2. Задачи рабочей группы

          2.1. Основной задачей рабочей группы является проведение мероприятий, направленных на выявление мест несанкционированной торговли в общественных местах и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа Павловский Посад Московской области.

          2.2.    Для реализации возложенных на нее задач рабочая группа:

          2.2.1. Организует работу по проведению рейдов, направленных на выявление мест несанкционированной торговли в общественных местах и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа Павловский Посад Московской области (далее - рейд);

          2.2.2. Принимает необходимые меры по недопущению нарушения действующего законодательства с соблюдением нормативных правовых актов, регулирующих торговую деятельность и продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа Павловский Посад Московской области.
3. Функции рабочей группы

          3.1.  Основными функциями рабочей группы являются:

          3.1.1. Рассмотрение сведений, представленных контролирующими органами, структурными подразделениями Администрации городского округа Павловский Посад Московской области, жителями городского округа о физических лицах, предприятиях, организациях и индивидуальных предпринимателях, нарушающих действующее законодательство в сфере розничной продажи продукции через нестационарные торговые объекты и розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции;
          3.1.2. Осуществление взаимодействия с контролирующими органами по вопросам организации нестационарной торговли и торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа Павловский Посад Московской области.
4. Организация деятельности рабочей группы

          4.1. Рабочая группа создается на основании постановления Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.

          4.2. В состав рабочей группы входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены рабочей группы.

          4.3. Председатель рабочей группы, руководствуясь действующим законодательством и настоящим Положением:

          4.3.1. Руководит работой рабочей группы.

          4.3.2. Подписывает акты проведения рейдов рабочей группы.

          4.3.3. Решает иные вопросы, отнесенные к компетенции рабочей группы.

          4.4. Во  время  отсутствия  председателя  рабочей  группы его обязанности возлагаются на заместителя председателя рабочей группы.

          4.5. Секретарь рабочей группы:

          4.5.1. Готовит и организует рейды рабочей группы.

          4.5.2. По результатам проведения рейдов рабочей группы оформляет акт и направляет информацию по выявленным нарушениям в области нестационарной розничной торговли и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте в соответствующие органы.

          4.5.3. Готовит и организует заседания рабочей группы, согласовывает повестки заседания, готовит материалы к рассмотрению.

          4.5.4. Ведет и оформляет протоколы заседания рабочей группы.
5. Порядок работы рабочей группы

          5.1. Формой работы рабочей группы являются проведение рейдов и заседаний. Рейды проводятся согласно утвержденному графику. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

          5.2. Члены рабочей группы не позднее, чем за 3 дня уведомляются о дате и месте проведения рейда, заседания.

          5.3. При проведении рейда члены рабочей группы имеют право использовать технические средства.

          5.4. Акт, оформленный по результатам проведения рейда, является основанием для подготовки информации о выявленных местах несанкционированной торговли и фактов торговли алкогольной продукцией, находящейся в незаконном обороте на территории городского округа Павловский Посад Московской области в соответствующие органы.

          5.5. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов рабочей группы. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывается председателем рабочей группы и секретарем.

          5.6. Решения рабочей группы принимаются на ее заседании большинством голосов путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя рабочей группы является определяющим.

                                  Приложение 3

                                                                                             Утверждена

                                   постановлением Администрации

городского округа Павловский Посад

Московской области

от 03.06.2019 № 932

Форма реестра «проблемных объектов», в отношении которых была получена информация о нарушении особых требований законодательства при реализации алкогольной продукции
	№ п/п
	Дата направления в работу

 исполнителю
	Номер задачи (ЕЦУР)
	Источник

 сообщения
	Внешний ID (Добродел или № вх)

	Категория
	Факт
	Адрес

объекта
	Наименование торгового объекта
	Наличие лицензии

(номер)
	Выезд мобильной группы (дата)
	Результат проверки фактов, изложенных в обращении
	Приятые меры

	Ф.И.О.
 (исполнителя)
	Повтор